

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO PÚBLICO

REFERÊNCIA: Boletim CDHU 191

VERSÃO: Com desoneração

DATA: AGOSTO/2023

BDI: 22%

LOCAL: CONJUNTO HABITACIONAL - RUA ANTONIO LUNA- REGINÓPOLIS/SP

| ÍTEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | | TOTAL (R\$) |
|---------------------------|-------|-----------|--|-------|--------|-------------|--------|------------------|
| | | | | | | S/BDI | C/BDI | |
| 1.0 | CDHU | 02.10.060 | Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas | M2 | 851,37 | 1,72 | 2,10 | 1.787,88 |
| 1.1 | CDHU | 54.01.010 | Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal | M2 | 851,37 | 3,78 | 4,61 | 3.924,82 |
| 1.2 | CDHU | 11.18.040 | Lastro de pedra britada | M3 | 25,54 | 183,80 | 224,24 | 5.727,34 |
| 1.3 | CDHU | 11.01.130 | Concreto usinado, fck = 25 MPa | M3 | 42,57 | 465,21 | 567,56 | 24.160,18 |
| 1.4 | CDHU | 11.16.080 | Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento | M3 | 42,57 | 109,90 | 134,08 | 5.707,58 |
| 1.5 | CDHU | 17.03.020 | Cimentado desempenado | M2 | 851,37 | 30,54 | 37,26 | 31.722,05 |
| TOTAL DO ORÇAMENTO | | | | | | | | 73.029,84 |

Prefeitura do Município de Reginópolis/SP, aos 31 de agosto de 2.023

Responsável Técnico
Engº Civil - Otavio Cabral da Silva
Crea/SP 506.996.698-7